científico da Atenção Primária à Saúde e apoiar a elaboração técnica e científica de documentos de

apoio aos profissionais da gestão e da assistência, com foco na integração da APS com a Vigilância

em Saúde, na Saúde Digital e na gestão do cuidado. 

 DO VALOR R$:   O valor total da despesa é de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), devendo ser

realizado conforme cronograma físico-financeiro

 VIGÊNCIA:   O prazo  de vigência é  a partir de sua assinatura, até outubro de 2022, ou  com o

exaurimento da execução do objeto.

 CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   Os recursos a serem utilizados neste projeto deverão ser

[...]

oriundos do  Contrato Estatal  de Serviços  nº  15/2020,  celebrado entre  o Governo do Estado,

através da Secretaria de Estado da Saúde de Sergipe e a Fundação Estadual de Saúde (Funesa). Para

este item de despesa, está previsto o pagamento do valor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil

reais) devendo ser realizado conforme cronograma físico-financeiro. 

JUSTIFICATIVA TÉCNICO-LEGAL:

EMENTA:

“Art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, em especial: (...) 

§ 1º. Considera-se de notória especialização o profissional ou empresa cujo conceito no campo